

# Romain PRUVOST, Architecte

Polyvalent et créatif, je suis diplômé depuis 2007 de l'Ecole Nationale d'Architecture et de Paysage de Lille.

Totalisant 17 années d'expériences au sein de différentes agences d'Architecture dont 3 ans chez un contractant général, je recherche aujourd'hui une organisation structurée dotée d'un véritable esprit d'équipe basé sur une bonne communication et des relations de confiance. Pour le bien des projets, des clients et avant tout des usagers, cette condition me semble être importante pour assurer la réussite des missions complexes dans des délais toujours plus optimisés sans trahir le devoir de qualité architecturale.

## COMPETENCES

### ► Conception Architecturale

- Relevé, Faisabilité, Esquisse, Etudes avancées du projet architectural (APS, APD, PRO)
- Constitution des dossiers administratifs : Permis de construire (+ICPE), DCE, dossier marché
- **Economie de la construction** : Estimatifs, rédaction de CCTP, analyse et rédaction de rapport d'Appel d'Offres
- Actualisation permanente des différentes réglementations accessibilité, incendie, DTU etc...

### ► Maîtrise d'Œuvre

- Direction d'Exécution des Travaux, sens du détail technique dans le respect du dessin architectural
- Compte rendu de chantier, planning de travaux, OPR.
- Réception de travaux

### ► Management de projet

- **Autonomie** dans les missions contractuelles et la production des documents demandés suivant le CCAP Moe
- **Participation** aux réunions avec le Moa et/ou AMO pour assurer la continuité de l'avancement des dossiers
- **Coordination et communication** entre les différents intervenants (BE, BC, Entreprises etc...)
- **Encadrement** en interne d'Architectes junior.

### ► Maîtrise des outils

- Dessin au crayon de bois pour travailler et communiquer rapidement
- Maquette numérique avec AUTODESK REVIT (Notions BIM)
- DAO 2D avec AUTODESK AUTOCAD
- Logiciels de bureautique (Word, Excel, Powerpoint)
- Vidéos et visites virtuelles avec TWINMOTION
- Traitement infographique des images (Photoshop)

## FORMATION

### Cadre Professionnel

2022	► Formation <b>Pro-Paille</b>	(RCPF et CD2E)
2018	► Cinématique Twinmotion	(Autodidacte)
2017	► Perfectionnement REVIT	(DAO Action)
2016	► La ventilation	(CD2E)
2010	► Le Suivi des chantiers	(Société Icare)
2009	► Les Marchés publics	(TB Conseil)

### Cadre Scolaire

2014	► HMONP	(E.N.S.A.P. Lille)
2007	► Architecte Diplômé d'Etat	(E.N.S.A.P. Lille)
2006	► Workshop à Istanbul	(E.N.S.A.P. Lille)
2002	► DEUG Arts Plastiques	(U. Lille 3)
2000	► DEUG Sciences de la Matière	(ULCO)
2000	► BEAUX-ARTS	(Boulogne-sur-Mer)
1999	► BACCALAUREAT « S », spécialité Sciences Physiques	(Lycée Edouard Branly à Boulogne-sur-Mer)

## CONTACT

2 Rue de Berles  
62690 SAVY-BERLETTE  
06.795.795.23  
pruvost.romain@ikmail.com

## EXPERIENCES PROFESSIONNELLES

### Architecte chef de projet

Sites et Architectures, 2021 à aujourd'hui

#### ERP

— Salle de sport d'Oye-plage	CONCOURS à DCE
— Maison de santé à US	ESQ à DCE
— Maisons d'enfants à Oignies (Accueil et Relais)	ESQ à PRO
— Gendarmerie (Partenord Habitat)	ESQ à PC
— Tiers lieu à Magnicourt en comté (construction paille)	PRO à DET
— Préau et sanitaire au Parc des Îles à Hénin Beaumont	DET

#### LOGEMENTS

— 24 logements collectifs à Sainte Catherine	ESQ à PC
— 16 logements à Avesnes les Aubert (Partenord Habitat)	ESQ à PC
— 20 logements à Hardelot (Marignan)	ESQ
— Maison individuelle	

#### INDUSTRIE ou AUTRES

— Extension et restructuration de l'usine agroalimentaire	ESQ à DET
— Restructuration des bâtiments de formation AFPA	ESQ à DCE
— Bureaux à Agnetz pour l'UDAF	AVP à DCE

#### CONCOURS

— Salle de sport d'Oye-plage (3m€), remporté.
— Ensemble scolaire à Haisnes (10m€) en paille, perdu.
— IEM à Boves (8m€) perdu.

### Architecte chef de projet

AADA, 2018 à 2021, REVIT

#### ERP

— BIM Manager et BIM Modeleur sur le collège Paul Langevin de Sallaumines en collaboration avec Avant-Propos	AVP-PC-PRO
--	------------

#### REHABILITATION

— 139 et 109 lgts à Sallaumines et Bully les Mines (M&C)	AVP
— 125 lgts à ESCAUDAIN (GROUPE SIA)	DIAG à DET
— 108 lgts à Cité Arenberg à WALLERS, ERBM (M&C)	DIAG à AVP

#### LOGEMENTS

— 96 lgts collectifs à Méricourt (TERRITOIRES 62)	ESQ à DCE
— 80 lgts collectifs à AMIENS (GROUPE EDOUARD DENIS)	DET
— 24 lgts individuels + béguinage à Rouvroy (GROUPE SIA)	ESQ à DET
— 11 logements collectifs à PARIS 12ème (ICADE)	PC à PRO

#### CONCOURS

— Participation à 2 concours lauréats (MAS et cale sèche)
---

### Architecte Concepteur

MCC, 2015 à 2018, REVIT

Contractant général dans l'industriel

- Bâtiments industriels et artisanaux (Chaudronnerie, Garage PL, Contrôle technique, Concessions automobiles ou engins TP etc...)
- Cellules et ensembles commerciaux (cellules locatives diverses)
- ERP (Boulangerie, magasin de vêtement etc...)

De 2007 à 2015, premières expériences chez DUMON Architecte et SCENARIO ARA.